
Název 

dokumentu
Článek Znění povinnosti Způsob porušení Výše pokuty Podmínky Opakování ano/ne

Smlouva o IDOL 5.1.

Backoffice odbavovacího systému odesílá do Zúčtovacího centra transakční data z Odbavovacího systému v 

souladu s principy zúčtování a ve formátech dle aktuálního popisu. Backoffice přijímá data ze Zúčtovacího centra 

v souladu s principy zúčtování a ve formátech dle aktuálního popisu a tyto následně distribuuje do Odbavovacího 

systému. Dopravce není oprávněn zasahovat do této komunikace. V případě porušení této povinnosti je 

Koordinátor oprávněn uplatnit vůči Dopravci sankci (smluvní pokutu) ve výši dle přílohy č. 3 Smlouvy.

Neoprávněný zásah dopravce do komunikace 

mezi Backoffice a Zúčtovacím centrem, nebo 

neoprávněný zásah do nastavení Backoffice, 

kterým způsobí neodeslání (případně 

nepřijetí) dat do (ze) Zúčtovacího centra 

v souladu se Smlouvou.

50.000,- Kč za jeden 

kalendářní měsíc, v němž 

nedošlo k odeslání 

transakčních dat v souladu 

se Smlouvou nebo 

nepřijetí dat v souladu se 

Smlouvou

Smlouva o IDOL 5.2.

Zúčtovací centrum provozuje třetí osoba určená Objednatelem, která je za jeho provoz zodpovědná. Dopravce je 

povinen za účelem zajištění řádného provozu Zúčtovacího centra uzavřít s takto určenou třetí osobou příslušnou 

příkazní smlouvu upravující blíže práva a povinnosti Dopravce v souvislosti provozem Zúčtovacího centra, a to ve 

lhůtě patnácti pracovních dnů od obdržení výzvy k uzavření takové příkazní smlouvy, a dále uvedenou příkazní 

smlouvu udržovat v platnosti minimálně po dobu platnosti této Smlouvy.

Dopravce neudrží v platnosti, neuzavře, či 

odmítne uzavřít   smlouvu se třetí osobou dle 

čl. 5.2

10.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení

ANO - lze udělit i opakovaně, 

pokud povinnost není 

splněna ani v náhradní lhůtě 

stanovené v opakované 

výzvě

Smlouva o IDOL 6.2.
Dopravce je povinen po celou dobu provozování Odbavovacího systému dodržovat Bezpečnostní politiku IDOL, 

jejímž nositelem je Koordinátor.
Porušení s rizikem nízké

10.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení

Smlouva o IDOL 6.2.
Dopravce je povinen po celou dobu provozování Odbavovacího systému dodržovat Bezpečnostní politiku IDOL, 

jejímž nositelem je Koordinátor.
Porušení s rizikem střední

50.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení

Smlouva o IDOL 6.2.
Dopravce je povinen po celou dobu provozování Odbavovacího systému dodržovat Bezpečnostní politiku IDOL, 

jejímž nositelem je Koordinátor.
Porušení s rizikem vysoké

100.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení

Smlouva o IDOL 9.5. Dopravce je povinen respektovat metodické pokyny Zákaznického centra IDOL/OPUSCARD Nerespektování metodických pokynů
1.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení

Příloha 1 

Smlouvy o IDOL
B.1. 

V případě zjištění závady v Odbavovacím systému IDOL je Dopravce povinen neprodleně, nejdéle do 24 hodin 

oznámit takovou skutečnost Koordinátorovi.

Neoznámení závady způsobem dle bodu B.9. 

Přílohy 1 Smlouvy o IDOL

1.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení

Příloha 1 

Smlouvy o IDOL
B.7(ii) Dopravce je povinen udržovat aktuální verzi SW aplikace IDOL i všech dat ve všech odbavovacích zařízeních.

Porušení povinnosti Dopravce udržovat 

aktuální verzi SW aplikace IDOL i všech dat ve 

všech odbavovacích zařízeních

5000,- Kč za zjištěný 

případ a den trvání 

závadného stavu


